
 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ, SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8                                                                                              

                    VÝZKUM V01-11                DOTAZOVÁNÍ 29.10.-5.11.2001                           LISTOPAD 2001 
 

O.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

O.2 „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 5  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 5  

O.3„Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 0 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE  VŠEM, 

          KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO.  

         NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 

O.4 „Kterou stranu byste volil?“                                            

    

     ....................................................................………. 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.                                 

O.5 „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je ?“ 

............................................................................  

O.6 „Kdyby bylo zítra referendum o členství ČR v  

      Evropské unii, Vy osobně byste hlasoval pro nebo  

      proti členství ?”      

HLASOVAL PRO ČLENSTVÍ  …………………..       1 

HLASOVAL PROTI ČLENSTVÍ ………………… 2 

NENÍ ROZHODNUT…………………………….. 3 

NEHLASOVAL BY  …………………………… 4 

NEVÍ  ZDA BY HLASOVAL ……………………  5 

O.7 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně 

 za nejvýznamnější.“ 

a) 

   ....................................................................………. 

b) 

......................…………………...................................  

C) 

......................…………………...................................  

 

SA.1 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, že ČR je členem  

         Severoatlantické aliance - NATO ?“  

Rozhodně 

spokojen              

1 

Spíše 

spokojen      

2 

Spíše 

nespokojen   

 3 

Rozhodně 

nespokojen“                     

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

SA.2 „Řekněte  prosím, jaké výhody a jaké nevýhody přináší 

        ČR členství  v Severoatlantické alianci?   

a) Výhody  : 

 

 

 

  ................................................................ 

b) Nevýhody“ : 

 

 

  ................................................................ 
EU.1 „Jak moc jste přemýšlel o budoucím referendu o vstupu 

       České republiky do Evropské unie–hodně nebo jen málo? 

Hodně    ……………………………………. 1  

Jen málo“    ………………………………… 2  

TROCHU ANO  …………………………… 3  

VUBEC ……………………………………. 4  

NEVÍ  / ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ ………. 5  

EU.2 „Víte, kam chodí volit lidé, kteří bydlí ve Vašem  

         sousedství?“  

ANO, JAKÁKOLIV KONKRÉTNÍ ODPOVĚĎ.  1  

NE ……………………………………………. 2  

NEVÍ  / ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ ……….…. 3  

EU.3 „Už jste někdy volil ve vašem okrese nebo volebním 

         obvodě?“ 

ANO, JAKÁKOLIV KONKRÉTNÍ ODPOVĚĎ.  1  

NE ……………………………………………. 2  

NEVÍ  / ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ ……….…. 3  

EU.4 „Jak často byste řekl, že se účastníte voleb? 

Vždycky   ………………………………….. 1  

Skoro vždycky   …………………………… 2  

Někdy   ………..…………………………… 3  

Zřídka“  ..………………..…………………. 4  

NIKDY   …………………………………… 5  

NEVÍ  / ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ ………. 6  

EU.5 „Plánujete, vy osobně, že se zúčastníte referenda 

          o vstupu České republiky do Evropské unie?“ 

ANO …………………………………………..  1  

NE ……………………………………………. 2  

NEVÍ  / ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ ……….…. 3  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO    ……………….... 0 

POKYN: TĚM,CO UVEDLI V PŘEDCHOZÍ OT. VAR.1 a 2 

EU.6 „Proč?“ 

 

 

……………………………………………….... 

POKYN: TĚM,CO UVEDLI V  OT. EU.5 VAR.2 NEBO 3  

EU.7 „Mohlo by se stát něco, co by Vás přesvědčilo, abyste se 

referenda zúčastnil? Co by to bylo?“ 

 

 

 

……………………………………………….... 

POKYN: TĚM,CO UVEDLI V  OT. EU.5 VAR.1 NEBO 3  

EU.8 „Mohlo by se stát něco, co by Vás přesvědčilo, abyste 

se referenda nezúčastnil? Co by to bylo?“ 

 

 

……………………………………………….... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

EU.9 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské unii 

uplatňují tyto hodnoty?  

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ, 

NEMÁ 

NÁZOR 

1 2 3 4 5 

a) demokracie 1 2 3 4 5  

b) rovnost 1 2 3 4 5  

c) spolupráce 1 2 3 4 5  

d) tolerance 1 2 3 4 5  

e) spravedlnost 1 2 3 4 5  

f) solidarita“ 1 2 3 4 5  



Strana: 2   

EU.10 „Myslíte si, že myšlenka integrace zemí v Evropě je  

           dobrá?  

Rozhodně 

ano 

1 

 spíše 

ano 

2 

spíše 

ne 

3 

rozhodně 

ne“ 

4 

NEVÍ, NEMÁ 

NÁZOR 

5 

 

EU.11 „Jak hodnotíte cíle a aktivity Evropské unie? 

Příznivě.................................... 1 

ani příznivě, ani nepříznivě ..... 2 

nepříznivě“ .............................. 3 

NEVÍ....................................... 4 

NEZAJÍMÁ SE ....................... 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK EU.12 

EU.12 „Je podle Vás prospěšná nebo škodlivá evropská 

            integrace v těchto oblastech: 

ROZHODNĚ 

PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 

PROSPĚ

ŠNÁ 

SPÍŠE  

ŠKODLI

VÁ 

ROZHODNĚ 

ŠKODLIVÁ 

NEVÍ, 

NEMÁ 

NÁZOR 

1 2 3 4 5 

a) Hospodářství 1 2 3 4 5  

b) Politika 1 2 3 4 5  

c) Kultura 1 2 3 4 5  

d) Obrana 1 2 3 4 5  

e) Ekologie“ 1 2 3 4 5  

 

EU.13 „Jste Vy osobně spokojen s tím, jak rychle integrace   

           probíhá?  

Ano, 

spokojen 

1 

Ne, probíhá 

příliš rychle 

2 

Ne, probíhá  

příliš pomalu“ 

3 

NEVÍ, 

NEMÁ 

NÁZOR 

5 

 

EU.14 „Pokud by probíhalo referendum o přistoupení ke 

společné evropské měně, hlasoval byste pro společnou měnu, 

nebo proti ní?“  

PRO 

SPOLEČNOU 

MĚNU 

1 

 PROTI 

SPOLEČNÉ 

MĚNĚ  

2 

NEVÍ, NEMÁ 

NÁZOR 

5 

 

 

EU.15 „Zajímáte se o vstup České republiky do Evropské 

           unie? 

Velmi 

1 

Částečně 

2 

Málo 

3 

vůbec ne“ 

4  

 

 

EU.16 „Myslíte si, že máte o tomto procesu dost informací?  

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ, NEMÁ 

NÁZOR 

5 

 

 

EU.17 „Jsou ty informace, které máte k dispozici, pro Vás 

           srozumitelné?“  

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ, NEMÁ 

NÁZOR 

5 

 

EU.18 „Ze kterého zdroje se dovídáte o Evropské unii 

           nejvíce?“ 

 

……………………………………………….... 

 

EU.19 „Kdo by měl podle Vašeho názoru seznamovat občany 

s problematikou začleňování ČR do EU? Vyberte tři subjekty, 

které jsou podle Vašeho názoru nejdůležitější. 
 

Vláda    ………………………... 1 a) 

Prezident    …………………….. 2  

Politické strany    ……………… 3 b) 

Poslanci a senátoři    …………... 4  

Média    ……………………….. 5 c) 

Vědecké a vzdělávací instituce“.. 6  

EU.20 „Kdo jiný by ještě měl podle Vašeho názoru 

           informovat občany o vstupu ČR do EU?“ 

 

 

……………………………………………….... 

 

EU.21 „Co Vás v souvislosti se vstupem ČR do EU zajímá?“ 

 

 

……………………………………………….... 

 

EU.22 „Pokud byste se chtěl dozvědět něco konkrétního o EU 

           nebo vstupu ČR do EU, co byste udělal?“ 

 

 

……………………………………………….... 

 

EU.23 „Řekněte jaké výhody a jaké nevýhody by podle  

           Vás měl pro ČR vstup do Evropské unie?„  

a) Výhody : 

 

 

 ................................................................................ 

b) Nevýhody:“ 

 

 

…………………………………………………. 

EU.24 „Domníváte se, že naše členství v EU občanům  

             přinese: 

 ANO NE NEVÍ  

a) Větší demokratické jistoty 1 2 3  

b) Větší hospodářské problémy 1 2 3  

c) Větší právní jistoty 1 2 3  

d) Částečnou ztrátu suverenity 

země 

1 2 3  

e) Ekonomické výhody 1 2 3  

f) Větší bezpečnost země 1 2 3  

g) Nebezpečí spojená s migrací 

obyvatelstva 

1 2 3  

h) Zvýšení životní úrovně“ 1 2 3  

 

EU.25 „Domníváte se, že začlenění práva EU do našeho 

             právního řádu znamená 

 

 ANO NE NEVÍ  

a) zkomplikování administrativy 1 2 3  

b) zkvalitnění české legislativy?“ 1 2 3  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK EU.26. 

EU.26 „Jakou roli hrají v parlamentu podle Vašeho názoru 

při projednávání zákonů spojených se vstupem ČR do EU tato 

hlediska? 

        1        2       3        4        5       6       7                             9       

   1= žádnou roli                             7= největší roli           NEVÍ 

 

a) Odborné hledisko 1 2 3 4 5 6 7  9  

b) Stranické hledisko 1 2 3 4 5 6 7  9  

c) Skupinové zájmy, působení lobby 1 2 3 4 5 6 7  9  

d) Souhlas s požadavky práva ES 1 2 3 4 5 6 7  9  

e) Národní zájmy“ 1 2 3 4 5 6 7  9  

 

EU.27 „Hovoří se o tom, že 1.1.2003 bude ČR přijata do EU.  

        Myslíte si, že je to 

brzy ………………………...…… 1  

tak akorát …………….…………. 2  

pozdě?“     ………………………. 3  

JE PROTI VSTUPU ČR DO EU .. 4  

NEVÍ, NEMÁ NÁZOR  ……….. 5  



Strana: 3   

EU.28 „Myslíte si, že delegace ČR jednající o vstupu do EU 

           prosazuje  zájmy ČR       

Dostatečně…………………….……………………         1 

Spíše dostatečně………….……………………….. 2 

Spíše nedostatečně ………………………………… 3 

Nebo  nedostatečně ?“ …….……………….……… 4 

NEVÍ ……………………………………………. 5 

EU.29 „Máte Vy osobně zájem začít pracovat v některé z 

členských  zemí EU, až tam Česká republika vstoupí?  

Ano, rozhodně se o to pokusíte    ……………..... 1 

Ano  asi se o to pokusíte    ………………............ 2 

Měl byste zájem, kdyby Vám to někdo nabídl, ale 

sám nic hledat nebudete    …........................... 

 

3 

Je na to příliš brzo    …………………………….  4 

Ne, asi nebudete mít zájem   ……………............. 5 

Ne, rozhodně nebudete mít zájem, i kdybyste 

dostal nabídku“    ………...................................... 

 

6 

NEVÍ  …………………………………………… 7 

EU.30 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský 

parlament. Pokud 1.1.2003 vstoupíme do Evropské unie, 

budeme ještě na podzim roku 2002 volit své poslance 

do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

Spíše ano................................. 2 

Spíše ne................................... 3 

Rozhodně ne ............................ 4 

Nebo  nevíte?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 0 

EU.31 „Jaký by měl být politik, který by byl českým 

poslancem v Evropském parlamentu? Měl by to být spíše člen 

politické strany nebo spíše nezávislá osobnost?“ 

ČLEN POLITICKÉ STRANY    ……………….. 1 

NEZÁVISLÁ OSOBNOST …………………….. 2 

NEVÍ ……………………………………………. 3 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK VY.1.  

VY.1 „Jak jste spokojen nebo nespokojen s vývojem od 

začátku roku v České republice, pokud jde o :  
VELMI 

SPOKOJEN 

  

1 

SPÍŠE 

SPOKOJEN     

 

2  

SPÍŠE  

NESPOKOJEN            

 

3  

VELMI 

NESPO-

KOJEN         

4  

NEVÍ 

 

 

5           
 

a) vnitřní politiku  1   2    3    4    

5 

 

b) zahraniční politiku 1   2    3    4    

5 

 

c) úroveň ekonomiky  1   2    3    4    

5 

 

d) kulturu  1   2    3    4    

5 

 

e) životní úroveň 1   2    3    4    

5 

 

f) sociální jistoty 1   2    3    4    

5 

 

g) demokracii 1   2    3    4    

5 

 

h) přeměnu hospodářství na tržní 1   2    3    4    

5 

 

i) právní prostředí?“ 1   2    3    4    

5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK VY.2.  

VY.2 „Řekněte mi, prosím, jaký vývoj u nás očekáváte 

       v roce 2002, pokud jde o  :  
VELMI 

PŘÍZNIVÝ 

  

1 

SPÍŠE  

PŘÍZNIVÝ    

 

2  

SPÍŠE 

NEPŘÍZNIVÝ     

 

3  

VELMI 

NEPŘÍZ-

NIVÝ         

4  

NEVÍ 

          

 

5           

a) vnitřní politiku  1   2    3    4    

5 

 

b) zahraniční politiku 1   2    3    4    

5 

 

c) úroveň ekonomiky  1   2    3    4    

5 

 

d) kulturu  1   2    3    4    

5 

 

e) životní úroveň 1   2    3    4    

5 

 

f) sociální jistoty 1   2    3    4    

5 

 

g) demokracii 1   2    3    4    

5 

 

h) přeměnu hospodářství na tržní  1   2    3    4    

5 

 

i) právní prostředí?“ 1   2    3    4    

5 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK M.1.                           

M.1 „Lidé se o současném dění dozvídají hlavně 

ze sdělovacích prostředků - tisku, rozhlasu a televize.    

Z lístku prosím vyberte, jak jste na tom vy osobně.“ 
MÁM OBLÍBENÉ NOVINY, TELEVIZI NEBO 

ROZHLAS, KTERÝM VĚTŠINOU VĚŘÍM. .................. 
  

1 
DÁM NA NÁZORY SVÝCH OBLÍBENÝCH NOVIN, 

TELEVIZE NEBO ROZHLASU, ALE RADĚJI SE 

SEZNÁMÍM I S TÍM, CO SE ŘÍKÁ A PÍŠE JINDE. ...... 

      

2 

NAPŘED SI ZJISTÍM CO NEJVÍC INFORMACÍ Z 

RŮZNÝCH NOVIN, TELEVIZE NEBO ROZHLASU   

A PAK SI VYBERU, ČEMU MŮŽU VĚŘIT. ................ 

  

3 

NEVĚŘÍM MOC TOMU, CO SE DNESKA V 

NOVINÁCH, TELEVIZI A ROZHLASE ŘÍKÁ.............. 
  

4 

M.2 „Které noviny, televizní a rozhlasovou stanici 

 považujete za nejdůvěryhodnější ?“ 

 

a) NOVINY:                                          

.................................................................. 

 

b) TELEVIZNÍ STANICE: 

    

      .................................................................. 

 

c) ROZHLASOVÁ STANICE: 

       

   .................................................................. 
 

PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

M.3  „Zamyslíte-li se  nad zpravodajstvím  

     a  publicistikou našich  sdělovacích prostředků,  

     řekl byste, že 
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

 

5 

NESLE-

DUJE  

6 

a) přinášejí pravdivé informace ................   1 2 3 4 5 6  

b) věnují  se málo  důležitým, zástupným  

    problémům............................................  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

c) informují srozumitelně, vystihují  

    podstatu problémů................................. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

d) přinášejí informace neúplné, věci 

    zamlčují................................................. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

e) snaží se odhalit  příčiny, pozadí   

    problémů...............................................   

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

f) zkreslují informace podle toho, jak se 

    to hodí ..................................................  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

g) přinášejí jednostranné informace  

    a názory................................................. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

h) problémy zveličují................................ 1 2 3 4 5 6  

i)  redaktoři prosazují své názory na úkor  

   objektivity.“........................................... 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

 



Strana: 4   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK M.4. 

M.4 „Pokud jde o televizní zpravodajské pořady, 

domníváte se, že informace, které poskytuje, jsou 
ZCELA 

OBJEK

TIVNÍ 

SPÍŠE 

OBJEKT

IVNÍ 

TAK 

NAPŮL 

OBJEKTIV 

NÍ 

SPÍŠE 

NEOBJE

KTIVNÍ 

ZCELA 

NEOBJEK

TIVNÍ 

NESL

E 

DUJE 

NEDO

KÁŽE 

POSO

UDIT 

1 2 3 4 5 6 7 

a) na České televizi 1 2 3 4 5 6 7  

b) na televizi NOVA 1 2 3 4 5 6 7  

c) na televizi PRIMA 1 2 3 4 5 6 7  

d) TV 3“ 1 2 3 4 5 6  7  

M.5 „Je možné ve Vašem bydlišti zachytit signál  

ANO          NE          NEVÍ           

   1      2               3 

a) TV Prima 1 2 3  

b) TV3“ 1 2 3  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK P.1.  

P.1 „Nabídnu Vám škálu ke zhodnocení, jak funguje politický 

systém v České republice. Nejlepší hodnota hodnocení je plus 

100 a je na horním konci stupnice; nejhorší hodnota 

hodnocení, mínus 100, je na dolním konci stupnice. 

HODNOTY zapisujte např.+100,+052,+001,0000,-001,-037,-100 

NEVÍ kódujte 9999, BEZ ODPOVĚDI kódujte 8888 

a) Kam byste na této škále umístil bývalý  

    komunistický režim? 

    

b) Kam byste na této škále umístil současný   

politický systém se svobodnými volbami a více 

politickými stranami? 

    

c) Kam byste na této škále umístil politický 

systém v České republice za pět let?“ 

    

P.2 „Jste celkově velmi spokojen, částečně spokojen, částečně 

nespokojen nebo zcela nespokojen s fungováním demokracie 

v naší zemi? 

Velmi 

spokojen 

částečně 

spokojen 

částečně 

nespokojen 

zcela 

nespokojen“ 

NEVÍ 

 
 

1 2 3 4 5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK P.3. 

P.3 „Náš současný politický systém není jediný, který tato 

země měla. Někteří lidé se domnívají, že by se nám vedlo lépe, 

pokud bychom měli jiný politický  systém. Co si myslíte Vy? 

Uveďte prosím u každé odpovědi zda rozhodně souhlasíte, 

částečně souhlasíte, částečně nesouhlasíte či rozhodně 

nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

ČÁSTEČNĚ 

SOUHLASÍM 

ČÁSTEČNĚ 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Měli bychom se vrátit ke 

 komunistickému způsobu vlády. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

b) V této zemi by měla vládnout armáda. 1 2 3 4 5  

c) Nejlepší by bylo zbavit se parlamentu a 

voleb a mít silného vůdce, který by vše 

rychle rozhodl..  

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

d) Vláda složená ze zvolených politiků by 

měla být nahrazena jednotnou vládou 

složenou  pouze z těch nejlepších lidí.“ 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

POKYN:PRO NÁSL.2 OT.DEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK P.4. 

P.4 „Do jaké míry důvěřujete každé z následujících 

politických institucí, že se zabývá Vašimi zájmy?  Prosím 

zařaďte instituce na škále, kde 1 znamená zcela nedůvěřuji a 

7 zcela důvěřuji. 

      1           2          3         4          5            6             7                8 

ZCELA NEDŮVĚŘUJI =1    ZCELA DŮVĚŘUJI =7         NEVÍ 

a) politické strany 1 2 3 4 5 6 7 8  

b) soudy  1 2 3 4 5 6 7 8  

c) policie 1 2 3 4 5 6 7 8  

d) armáda 1 2 3 4 5 6 7 8  

e) členové parlamentu 1 2 3 4 5 6 7 8  

h) předseda vlády 1 2 3 4 5 6 7 8  

j) prezident“ 1 2 3 4 5 6 7 8  

 

P.5  „A do jaké míry důvěřujete následujícím subjektům, že 

       se zabývají Vašimi zájmy?  

      1           2          3         4          5            6             7                8 

ZCELA NEDŮVĚŘUJI =1    ZCELA DŮVĚŘUJI =7         NEVÍ 

a) noviny 1 2 3 4 5 6 7 8  

b) televize 1 2 3 4 5 6 7 8  

c) soukromé podniky 1 2 3 4 5 6 7 8  

d) odbory 1 2 3 4 5 6 7 8  

e) církve 1 2 3 4 5 6 7 8  

f) většina lidí v této zemi 1 2 3 4 5 6 7 8  

g) většina lidí, které 

znáte.“ 

1 2 3 4 5 6 7 8  

P.6 „Do jaké míry jsou v České republice respektována lidská 

práva jednotlivců? Jsou zcela respektována, spíše 

respektována, spíše nerespektována či zcela nerespektována? 

 

Zcela 

respekto-

vána 

Spíše 

respekto-

vána 

Spíše 

nerespekto-

vána 

Zcela 

nerespekto-

vána“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 

P.7 „Jak by se měl zachovat člověk, který potřebuje úřední   

      povolení a úředník mu řekne: “Buďte trpělivý, počkejte.”  

Počkat, povolení dostane ………………….…….. 0 

Nabídnout úředníkovi úplatek a zajistit tak rychlé 

 vyřízení věci……………………………………… 

 

1 

Použít známosti…………………………………… 2 

Napsat dopis vedení úřadu……………………… 3 

Udělat co chce bez povolení……………………… 4 

Nedá se nic dělat“ ……………………………… 5 

NEVÍ …………………………………………… 6 

 

P.8 „Jak rozšířená je podle Vašeho názoru korupce v České  

      republice? 

Nejsou v ní zapojení téměř žádní veřejní 

činitelé… 

1 

Je v ní zapojeno několik veřejných 

činitelů………. 

2 

Je v ní zapojena většina veřejných 

činitelů……….. 

3 

Jsou v ní zapojeni téměř všichni veřejní 

činitelé.“... 

4 

NEVÍ  

……………………………………………. 

5 

 

P.9a „Někteří lidé v této zemi se domnívají, že by se vládlo 

lépe, pokud by byl parlament  zrušen a politické strany 

zakázány. Jak pravděpodobné je, že se to v příštích letech 

stane?  

Velmi 

pravdě-

podobné 

Možné Ne příliš 

pravdě-

podobné  

Velmi 

nepravdě-

podobné “ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 

P.9b „Pokud by byl parlament zrušen a politické strany  

       zakázány, Vy byste: 

Zcela 

souhlasil  

Spíše 

souhlasil  

Spíše 

nesouhlasil  

Zcela 

nesouhlasil

“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E.1. 



Strana: 5   

E.1 „Nabídnu Vám škálu ke zhodnocení, jak funguje 

ekonomika. Nejlepší hodnota hodnocení je plus 100 a je na 

horním konci stupnice; nejhorší hodnota hodnocení, mínus 

100, je na dolním konci stupnice. 

HODNOTY zapisujte např.+100,+052,+001,0000,-001,-037,-100 

NEVÍ kódujte 9999, BEZ ODPOVĚDI kódujte 8888 

a) Kam byste na této škále umístil socialistické  

    hospodářství před revolucí v roce 1989? 

    

b) Kam byste na této škále umístil náš současný  

     ekonomický systém? 

    

c) Kam byste na této škále umístil náš  

    ekonomický systém za pět let?“ 

    

 

E.2 „Jak hodnotíte současnou ekonomickou situaci Vaší 

      domácnosti? Je: 

Velmi  

dobrá 

Spíše  

dobrá 

Spíše 

špatná 

Velmi 

špatná“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

E.3 „Jaká bude podle Vašeho názoru ekonomická situace  

      Vaší domácnosti za pět let? 

Mnohem 

lepší 

Trochu 

lepší 

Přibližně 

stejná 

Trochu 

horší 

Mnohem 

horší“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5 6  

 

 

E.4 „Stačí příjem z Vašeho hlavního zaměstnaní, abyste si 

       koupili všechno, co opravdu potřebujete? 

Rozhodně 

stačí 

stačí tak 

akorát 

spíše nestačí rozhodně 

nestačí“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 

E.5 „V posledních pěti letech Vaše domácnost: 

Ušetři-

la 

peníze 

vyšli 

jste 

utratili 

jste 

úspory 

vypůjčili 

jste si 

utratili jste 

úspory a vy-

půjčili jste si“ 

NE-

VÍ 
 

1 2 3 4 5 6  

 

E.6 „Vlastní Vaše domácnost:    

 ANO NE  

a)  barevnou televizi 1 2  

b) video 1 2  

c) auto? 1 2  

d) Používáte někdy Internet, ať už doma, 

    v kanceláři, ve škole nebo někde jinde?“ 

 

1 

 

2 

 

 

E.7 „Pokud by se ve Vaší domácnosti nedostávalo peněz, je 

mezi Vašimi přáteli či příbuznými někdo, od koho byste si 

mohl vypůjčit až čtvrtinu Vašeho měsíčního příjmu či 

důchodu? 

Rozhodně 

ano 

Pravděpo-

dobně ano 

Pravděpo-

dobně ne 

Rozhodn

ě ne 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PE.1. 

PE.1 „S jakým obecným politickým názorem nejvíce souhlasíte?  

Pro tržním ……………….…………… 1 

Sociálně demokratickým …………….. 2 

Komunistickým  …………………….. 3 

Hájícím národní zájmy ………………. 4 

Ekologickým, environmentálním“ ..…. 5 

JINÝM  …………………………. 6 

ŽÁDNÝM“ ……………………… 7 

NEVÍ  ………………………………. 8 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PE.2. 

PE.2 „Nabídnu Vám některé důvody, které lidé uvádějí jako 

rozdíly mezi politickými stranami v naší zemi. Která 

z následujících tvrzení nejlépe vystihují tyto rozdíly? 
RESPONDENT SI MŮŽE ZVOLIT DVĚ MOŽNOSTI. OZNAČTE, 

KTEROU Z VARIANT OZNAČIL RESPONDENT JAKO PRVNÍ, A 

KTEROU JAKO DRUHOU, NESPĚCHEJTE.) 

Některé politické strany se domnívají, že komunismus 

napáchal mnohem více zla než užitku, zatímco jiné chtějí 

zachovat mnoho z jeho výdobytků.   ……………………… 

 

 

1 

 

Některé politické strany zastupují velká města, zatímco jiné 

hájí zemědělské a okrajové regiony.   ……………………... 

 

2 

 

1. 

Některé politické strany chtějí, aby vláda řídila ekonomiku 

a jiné dávají přednost trhu. 

………………………..…………. 

 

3 

 

Některé politické strany reprezentují etnické menšiny, 

zatímco jiné jsou proti zvláštním politikám pro menšiny. 

…. 

 

4 

 

Hlavním lákadlem některých politických stran jsou velké 

osobnosti, zatímco jiné strany chtějí, aby voliči podpořili 

politické názory.   …………………………………………. 

 

 

5 

 

 

2. 

Některé politické strany propagují národní tradice, zatímco 

jiné kladou důraz na integraci do Evropy.“   

………………. 

 

6 

 

NEVÍ    

……………………………………………………. 

7  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU V OBÁLCE HLASOVACÍ LÍSTEK. 

PE.3 „V této obálce najdete hlasovací lístek s názvy 

politických stran. Označte prosím na hlasovacím lístku 

křížkem stranu, které byste dal hlas, pokud by se volby 

konaly příští neděli.“ 

 

 

                     ………….……………….. 

 

POKYN: PODÁVEJTE DOTÁZANÝM STŘÍDAVĚ LÍSTEK  

               PE.4A nebo PE.4B.  

PE.4 „Podle aktuální situace, se kterým z následujících států 

         bude Česká republika v budoucnosti nejvíce spojena?  

RESPONDENT MŮŽE ZVOLIT AŽ 3 VARIANTY.  

Spojené státy americké   

…………………………… 

1  

Evropská unie   ……………………………………. 2  

Jiné evropské státy jako Norsko Švýcarsko 

 a nečlenské země Evropské unie  …………………. 

 

3 

 

1. 

Jiné středo- a východoevropské země 

……………… 

4  

Rusko  …………………………………………….. 5  

Turecko   ………………………………………….. 6 2. 

Japonsko/Jižní Korea.“  …………………………… 7  

NĚMECKO ……………………………………….. 8  

ŽÁDNÁ Z VYJMENOVANÝCH –JINÁ 

…………. 

9 3. 

MĚLI BYCHOM SE SPOLÉHAT SAMI NA 

SEBE  

10  

NEVÍ 11  

NEODPOVĚDĚL 12  

           

PE.5 „Se kterou z následujících možností se nejblíže 

         identifikujete?  

         A se kterou z možností se identifikujete jako s druhou?  

  
DVĚ ODPOVĚDI: KÓDUJTE KTERÁ BYLA PRVNÍ A KTERÁ DRUHÁ              

místní společenství nebo město kde žiji … 1  

region ………………………………….. 2 1. 

země  …………………………………… 3  

Evropa  …………………………………. 4  

Jiná“…………………………………… 5 2. 

neví……………………………………… 6  

 

PE.6 „Jste hrdý, že jste občanem této země?  

Velmi 

hrdý 

spíše hrdý ne příliš 

hrdý 

vůbec ne 

hrdý“ 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 



Strana: 6   

PE.7 „Byl jste v uplynulém roce Vy osobně nebo někdo z Vaší  

         rodiny či přátel napaden či okraden na ulici?  

Respondent ………………… 1 

rodinný příslušník ……….…. 2 

přítel ……………………….. 3 

nikdo“ …………………….. 4 

NEVÍ  ……………………... 5 

 

PE.8  „Byl v uplynulém roce poškozen či vykraden Váš 

         dům/byt či dům/byt Vašich přátel? 

Ano, vlastní  ano, přátel ne“  

1 2 3  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK NA.1.  

NA.1 „Řekněte mi podle tohoto lístku, jaký máte vztah ke 

    skupinám obyvatelstva žijícím na území České republiky:  
VELMI 

DOBRÝ 

 

 

1 

SPÍŠE 

DOBRÝ 

  

 

2 

ANI 

DOBRÝ 

ANI 

ŠPATNÝ       

3 

SPÍŠE  

ŠPATNÝ   

 

 

4 

VELMI 

ŠPATNÝ  

 

 

5             

NEMÁ 

ŽÁDNÝ 

 

 

6 

 
a) k Polákům  1 2 3 4 5 6  

b) k Rómům   1 2 3 4 5 6  

c) k Židům    1 2 3 4 5 6  

d) k Čechům  1 2 3 4 5 6  

e) k Němcům   1 2 3 4 5 6  

f) ke Slovákům  1 2 3 4 5 6  

g) k Vietnamcům 1 2 3 4 5 6  

h) k občanům balkánských států   1 2 3 4 5 6  

i) k občanům z bývalého SSSR.“ 1 2 3 4 5 6  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK MA.1.  

MA.1 „Odpovězte, prosím, nakolik souhlasíte či nesouhlasíte  

           s následujícími výroky: 

ROZHODNĚ 

ANO 

 

ANO 

 

STŘED 

 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

1 2 3 4 5 

 
a) žena, která se nikdy nestala 

matkou, je nakonec tak jako tak 

nešťastná  

1 2 3 4 5  

b) touha ženy po dítěti není 

vrozená, je prostě jen důsledkem 

toho, že je od dětství vedena k 

tomu, že jednou bude matkou  

1 2 3 4 5  

c) každá žena ve skrytu své duše 

touží po dítěti, ať si to chce přiznat 

nebo ne 

1 2 3 4 5  

d) mateřství je břemeno, které ženu 

připravuje o mnohé z toho, co by 

mohla prožít či dokázat 

1 2 3 4 5  

e) žena, která neměla dobrou 

matku, většinou sama také nebývá 

dobrou matkou  

1 2 3 4 5  

f) touha mít dítě je ženě vrozená, 

dříve či později ji v každé ženě 

příroda probudí 

1 2 3 4 5  

g) mateřství většiny žen je hlavně 

důsledek tlaku jejich okolí, tak či 

onak se od každé ženy očekává, že 

se stane matkou 

1 2 3 4 5  

h) žena chce dítě hlavně proto, že 

touží po někom koho může 

milovat a kdo bude milovat ji 

1 2 3 4 5  

i) žena, která dá před mateřstvím 

přednost jiným věcem a  zůstane 

vědomě bezdětná, je sobecká  

1 2 3 4 5  

j) mateřství je pro ženu ten největší 

dar, jaký může od života dostat“  

1 2 3 4 5  

 
CE.1  „Myslíte si, že elektrická energie u nás by se měla  

vyrábět hlavně   

v atomových elektrárnách….………………. 1 

v uhelných elektrárnách ……………………… 2 

ve vodních elektrárnách ......……………….. 3 

novými metodami, které šetří životní prostředí 

(větrná, sluneční energie, ap.)  ……………….. 

4 

nebo by se elektřina měla dovážet?“ …………. 5 

NEVÍ.............................................................  7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

CE.2 „Představte si následující situaci: Ve vašem okolí se 

plánuje výstavba rozsáhlé infrastruktury nebo velkého 

průmyslového podniku. Vzniknou nová pracovní místa a 

zlepší se životní úroveň. Ale také se zvýší hluk a znečištění 

ovzduší v oblasti, kde žijete. Hnutí za životní prostředí začne 

organizovat akce proti zahájení výstavby. Podpořil byste 

takové akce?“ 
ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ  

 

7 

 

CE.3 „Podporoval byste  nějaké opatření, např. ekologickou 

daň,  která umožní,  aby dnes zpravidla dražší ekologické 

výrobky mohly konkurovat běžným výrobkům?“ 

 

ANO……………….. 1 

NE……………….. 2 

NEVÍ ……..………. 7 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK CE.4. 

POKUD NEVÍ, KODUJTE 99 

CE.4 „Některé členské země podporují vstup České republiky 

do Evropské Unie a jiné mají  výhrady. Podle Vašeho názoru, 

které ze států uvedených na lístku nejvíc podporují náš vstup 

do EU? Vyberte maximálně tři.“ 

  01 Rakousko               02 Belgie        03 Dánsko  

  04 Finsko                    05 Francie               06 Německo 

  07 Řecko                    08 Irsko        09 Itálie  

 10 Lucembursko          11 Holandsko         12 Portugalsko  

  13 Španělsko               14 Švédsko             15 Velká Británie 

 

a) ………………………. 

 

b) ……………………….. 

 

c) …………………………. 

CE.5 „A  které z těchto zemí  mají proti našemu vstupu  

         největší výhrady? Vyberte opět maximálně tři.“ 

 

a) ………………………. 

 

b) ……………………….. 

 

c) …………………………. 

CE.6 „Co podle Vás může být hlavním důvodem, aby některý 

členský stát oddaloval vstup zemí střední a východní Evropy 

do EU? 

Rozsáhlá migrace    ……………………………. 1 

ekonomická konkurence    ……………………... 2 

noví členové by mohli oslabit EU    …………… 3 

nacionalistické a separatistické tendence v EU?“ 4 

NEVÍ…………………………………………… 7 



Strana: 7   

CE.7 „Po 11. září,  po teroristickém útoku na cíle ve 

Spojených státech, byla zesílena bezpečnostní opatření ve 

světě a úřady získaly větší vyšetřovací pravomoci.  Myslíte si, 

že to ohrožuje občanská práva v naší zemi?“ 

ANO ……………………………….. 1 

NE ………………………………….. 2 

NEVÍ ……………………..……….... 7 

CE.8 „Je to pro Vás přijatelné? 

Ano …………………………………. 1 

Spíše ano než ne …………………… 2 

Spíše ne  než ano …………………… 3 

Nebo ne?” ………………………… 4 

NEVÍ …………………………..…… 7 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

ZO.1 „Myslíte si, že je nutné rozšiřovat pravomoci českých  

          zpravodajských  služeb v souvislosti s bojem proti  

          mezinárodnímu  terorismu?“  
ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

5 

 

ZO.2 „Se kterými opatřeními v souvislosti s potíráním 

         mezinárodního terorismu byste v oprávněných  

         případech souhlasil?  
ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

5 

a) Se zjišťováním okolností telefonování, kdo 

kdy, kam a jak dlouho telefonoval ? 

1  2  3  4  5  

b) s kontrolou bankovních převodů ? 1  2  3  4  5  

c) s kontrolou elektronické pošty a používání 

e-mailu ? 

1  2  3  4  5  

d) se zpřísněním kontroly v letecké přepravě? 1  2  3  4  5  

e)  s přísnější kontrolou obchodu, např. 

s chemikáliemi?“ 

1  2  3  4  5  

TE.1 „Vzpomínáte si na  nějaké projevy mezinárodního 

         terorismu před útokem na New York a Washington  

         11. září ?“  

         ANO………..1      NE…………..2 
                                                                                             

  POKYN : POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 1  

POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ  OT.  

TE.2 „Prosím uveďte na které?” 

 

 

 

........................................................................ 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

TE.3 „Často se diskutuje o různých kořenech mezinárodního  

        terorismu. Které z nich podle Vás hrají významnou roli?  
ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

5 

                             

 

a) Psychické a osobnostní předpoklady  

jednotlivců ? 

1  2  3  4  5  

b) fanatismus nejrůznějšího druhu ? 1  2  3  4  5  

c)  chudoba? 1  2  3  4  5  

d) boj o moc? 1  2  3  4  5  

e) odpor proti útlaku? 1  2  3  4  5  

f) rozdíly kultur? 1  2  3  4  5  

g) náboženství? 1  2  3  4  5  

h) boj za státní suverenitu?  1  2  3  4  5  

i) velmocenská politika?“ 1  2  3  4  5  

 

TE.4 „Ovlivnil teroristický útok na New York a Washington  

         11. září  Váš pohled na život ?“  

Rozhodně 

ano              

spíše 

ano      

spíše 

ne          

rozhodně 

ne“                     

NEVÍ 

5 

1 2 3 4 
 

POKYN : POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 1,2,  

POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY.  

TE.5 „V čem se Váš pohled změnil?” 

 

 

 

........................................................................ 

TE.6 „Jak je podle Vás možné  nejlépe zabránit   

mezinárodního terorismu?” 

 

 

 

........................................................................ 
US.1„Zajímáte se o události spojené s teroristickými útoky na  

       USA a následný postup mezinárodního společenství?  

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ 

 

5 

 

 

US.2 „ Souhlasíte nebo nesouhlasíte s postupem, který USA 

zvolily vůči  těm, kteří jsou spojováni  nedávnými  

teroristickými útoky v  USA?" 

Rozhodně 

souhlasíte 

spíše 

souhlasíte 

spíše 

nesouhlasíte 

rozhodně 

nesouhlasíte“ 

NE

VÍ 

 

1 2 3 4 5  

 

POKYN: TĚM, CO V PŘEDCHOZÍ OT. UVEDLI VAR.1 či 2. 

US.3 „Z jakého důvodu s postupem USA souhlasíte?" 

 

 

 

...........................................................….......... 
 

POKYN: TĚM, CO V OT.25 UVEDLI VAR.3 či 4. 

US.4 „Z jakého důvodu s postupem USA nesouhlasíte?" 

 

 

 

 

 

...............................................................……..... 

US.5 „Myslíte si, že postup USA přispěje k potlačení  

          terorismu ve světě? 

Rozhodně 

ano              

1 

spíše 

ano      

2 

spíše   

ne          

3 

rozhodně  

ne“                      

4 

NEVÍ 

 

5 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A  

US.6 „Souhlasíte s následujícími formami podpory či účasti 

České republiky na ozbrojeném zásahu USA a spojenců? 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) s poskytnutím vzdušného prostoru   

    ČR pro přelety spojeneckých letadel 

1 2 3 4 5  

b) s poskytnutím materiální pomoci 1 2 3 4 5  

c) s nasazením speciálních vojenských  

    jednotek, např. protichemické  

    jednotky, polní nemocnice, apod.“ 

1 2 3 4 5  

 

CZ.1 „Řekl byste, že v důsledku  přímých zahraničních 

          investic  

je na tom naše ekonomika  lépe ..........................…. 1 

je na tom hůře …............................………………... 2 

nebo přímé zahraniční investice na ni nemají vliv?“ 3 

NEVÍ ……………………………………………… 4 



Strana: 8   

 

CZ.2 „Jaký druh přímých zahraničních investic přispěje  naší  

          ekonomice nejvíc? 

Když se vytvoří nová  společnost se zahraničními 

akcionáři.................…………………………........ 

1 

Když zahraniční akcionáři získají většinu v již 

existující domácí společnosti ....................………. 

2 

nebo když zahraniční akcionáři získají menšinový 

podíl v již  existující domácí společnosti?“……….. 

3 

NEVÍ ……………………………………………. 4 

 

CZ.3 „Měl by být  náš domácí průmysl konkurenceschopný 

          v evropském a světovém měřítku?“   

ANO....................................................... .............. 1 

NE  .......................................................................  2 

NEVÍ  …………………………………………… 3 

 

CZ.4 „Jak víte, vláda podporuje zahraniční investice v naší 

zemi a umožňuje zahraničním společnostem ponechat si 

většinový podíl.  Do jaké míry s tímto postupem  souhlasíte?   

 

Rozhodně 

souhlasíte 

spíše 

souhlasíte 

spíše 

nesouhlasíte 

rozhodně 

nesouhlasíte“ 

NE

VÍ 

 

1 2 3 4 5  

 

CZ.5 „Kdyby státní orgány omezovaly většinové vlastnictví 

zahraničních  společností v našem průmyslu, vedlo by to podle 

Vás   

k odrazování přímých zahraničních investic  u nás 1 

k povzbuzování přímých zahraničních investic u 

nás ....………………………………………………. 

2 

nebo by to nemělo vliv?“.………………………… 3 

NEVÍ …………………………………………. 4 

 

 

 

CZ.6 „Co byste našim státním orgánům poradil? 

Podporovat většinové vlastnictví  zahraničních 

společností v domácím průmyslu.…………………. 

1 

Tlumit většinové vlastnictví  zahraničních 

společností u nás ……………………………..…. 

2 

Ani podporovat ani tlumit?“.…………… 3 

NEVÍ ……………………………………………. 4 

 

EU.32 „Vraťme se ještě jednou k otázce podpory našeho 

vstupu do EU. Řekněte prosím, zda podle Vás následující 

členské země vstup ČR podporují. 

 

 ANO NE NEVÍ  

a) Dánsko 1 2 3  

b) Francie 1 2 3  

c) Portugalsko 1 2 3  

d) Belgie 1 2 3  

e) Španělsko 1 2 3  

f) Švédsko 1 2 3  

g) Finsko  1 2 3  

h) Irsko 1 2 3  

i)Německo 1 2 3  

j) Holandsko 1 2 3  

k) Rakousko 1 2 3  

l) Řecko 1 2 3  

m) Itálie 1 2 3  

n) Velká Británie 1 2 3  

o) Lucembursko“ 1 2 3  

 

EU.33 „Volil jste v minulých parlamentních volbách v roce 

1998, nebo Vám do toho něco přišlo a Vy jste se nezúčastnil?“ 

ANO, VOLIL   …………………….….. 1 

NE, NEVOLIL  ……………………….. 2 

NEVÍ /ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ …… 3 

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO    ……….. 0 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK EU.34. 

EU.34 „Rád bych, abyste na stupnici 1 až 10 určil míru 

pravděpodobnosti, že se zúčastníte referenda o vstupu České 

republiky do Evropské unie. Jestliže ‚1‘ představuje toho, kdo 

v  referendu určitě nebude hlasovat, a ‚10‘ toho, kdo 

v referendu určitě bude hlasovat, kam byste na takové 

stupnici zařadil sebe?  

01 Určitě NEBUDE hlasovat v referendu 

02  

03  

04  

05  

06  

07  

08  

09  

10 Určitě BUDE hlasovat v referendu 

11 NEVÍ/ODMÍTNUTA ODPOVĚĎ 

 

DE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou........................ 1 

        za spíše dobrou......................... 2 

        za spíše špatnou........................ 3 

        nebo za velmi špatnou ?“.......... 4 

        NEVÍ....................................... 5 

 

DE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

                                       ………………………….                           

 

 

 

 

DE.3 „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

 

DE.4 „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

 

........................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK DE.5. 

DE.5 „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

........................................................................... 

 

DE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

DE.7 „Řekněte prosím,   

zda věříte v Boha ............................. 1 

připouštíte jeho existenci  ................ 2 

nebo nevěříte?“  ............................... 3 

 

„Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ  



Strana: 9   

AV ČR  vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

 

DE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 

DE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 
 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

                         ............................................................................. 

   
  

V...................................................  DNE..................…................  

 

 


